और अगले पद्य में उन्हें सदा पापक्रियोद्यता: विशेषण भी दिया गया है—

वर्द्धमानजिनस्याऽन्ते भविष्यन्ति कलौ युगे।

ते ये भवता सृष्टाः पाखण्डिनो महोद्धताः ॥ ४/११६ ॥

“ऐसी हालत में रत्नकरण्ड की रचना उन विद्यानन्द आचार्य के बाद की नहीं हो सकती, जिनका समय प्रो० साहब ने ई० सन् ८१६ (वि. संवत् ८७३) के लगभग बतलाया है।

“ख—रत्नकरण्ड में एक पद्य निम्न प्रकार से पाया जाता है—

गृहतो मुनिवनमित्वा गुरुपकण्ठे व्रतानि परिगृह्ण।

भक्ष्याऽशनस्तपस्यन्तुकृष्टश्चेल-खण्ड-धरः ॥ १४७ ॥